
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РОСТОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ОТРАСЛЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

 

 

ПРИКАЗ 

           

03.09.2024 г.                                      №  422/1 

 

О переименовании центра содействия 

Трудоустройству выпускников «Старт» 

 

В целях оказания содействия трудоустройству выпускников колледжа, обеспечения 

социальной защиты и улучшения положения на рынке труда молодых специалистов, 

развития механизмов социального партнерства с предприятиями, учреждениями, 

организациями, мониторинга потребностей рынка труда и в связи с необходимостью 

приведения деятельности, направленной на содействие трудоустройству выпускников 

колледжа, в соответствие действующему законодательству (Долгосрочная программа 

содействия занятости молодежи до 2030 года, утв. Распоряжением Правительства РФ от 

14.12.2021 г. №3581-р, Приказ министерства образования Ярославской области «О создании 

базового центра карьеры» №63/01-03 от 22.02.2024 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Переименовать Центр содействия трудоустройства выпускников «Старт» в «Центр 

карьеры ГПОАУ ЯО Ростовского колледжа отраслевых технологий» 

2. Внести изменения в состав центра карьеры: 

Кузнецов Е.Ю., заместитель директора по развитию и управлению ресурсами, 

руководитель центра; 

Ефросиничева А.В., руководитель отдела воспитательной работы; 

Горожанина М.А., руководитель отдела подготовки специалистов среднего звена; 

Сиротина И.Ф., руководитель отдела подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих; 

Толканев А.В., мастер по; 

Мысакина М.В., педагог-организатор; 

Сергейчик В.Н., преподаватель, заведующий отделением механизации сельского 

хозяйства; 

Гусева П.Л., преподаватель, заведующая отделением электрификации сельского 

хозяйства; 

Мухина С.В., преподаватель, заведующий отделением строительства зданий и 

сооружений; 

Ткаченко О.В., преподаватель, заведующий отделением строительства и 

эксплуатации автомобильных дорог и аэродромов; 

Краснова И.А., заведующий отделением гостиничного сервиса; 

Рыбина В.В., Специалист отдела учета контингента и мониторинга. 

Утвердить план работы центра карьеры на текущий учебный год 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор колледжа                         Т.Н. Кудрявцева 
 

 

  


